UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

       EDITAL Nº 01/2023

        LISTA GERAL  DE CANDIDATOS
         PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU), da Universidade Federal
de Santa Catarina (UFSC), em conformidade com o Edital de Abertura Nº 01/2023 e suas
alterações, torna público o presente Edital, para divulgar a Lista Geral de Candidatos do
Processo Seletivo Nº 01/2023 para as Áreas Profissionais de Educação Física,
Enfermagem, Farmácia, Fisioterapia, Fonoaudiologia, Nutrição, Psicologia, Odontologia
e Serviço Social.

               Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde

            COREMU

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Educação Física - Atenção Básica/Saúde da Família e Comunidade

Universidade Federal de Santa Catarina

Enfermagem - Atenção Básica/Saúde da Família e Comunidade

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Enfermagem - Atenção em Alta Complexidade em Saúde

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Enfermagem - Saúde Materno Infantil

Universidade Federal de Santa Catarina

Farmácia - Atenção Básica/Saúde da Família e Comunidade

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Farmácia - Atenção em Alta Complexidade em Saúde

Universidade Federal de Santa Catarina

Farmácia - Atenção em Urgência e Emergência

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Fisioterapia - Atenção em Alta Complexidade em Saúde

Universidade Federal de Santa Catarina

Fonoaudiologia - Atenção em Alta Complexidade em Saúde

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Fonoaudiologia - Saúde Materno Infantil

Universidade Federal de Santa Catarina

Nutrição - Atenção Básica/Saúde da Família e Comunidade

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Nutrição - Atenção em Alta Complexidade em Saúde

Universidade Federal de Santa Catarina

Nutrição - Atenção em Urgência e Emergência

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Nutrição - Saúde Materno Infantil

Universidade Federal de Santa Catarina

Odontologia - Atenção Básica/Saúde da Família e Comunidade

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Odontologia - Atenção em Alta Complexidade em Saúde

Universidade Federal de Santa Catarina

Odontologia - Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofacial

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Psicologia - Atenção em Alta Complexidade em Saúde

Universidade Federal de Santa Catarina

Psicologia - Atenção em Urgência e Emergência

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Psicologia - Saúde Materno Infantil

Universidade Federal de Santa Catarina

Serviço Social - Atenção Básica/Saúde da Família e Comunidade

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Serviço Social - Atenção em Alta Complexidade em Saúde

Universidade Federal de Santa Catarina

Serviço Social - Atenção em Urgência e Emergência

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE (COREMU)

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N° 01/2023

Hospital Universitário Polydoro Ernani de São Thiago, térreo. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-5994. E-mail: coremu@contato.ufsc.br. http://coremu.ufsc.br/ selecao.coremu@contato.ufsc.br

Universidade Federal de Santa Catarina

Serviço Social - Saúde Materno Infantil

mailto:coremu@contato.ufsc.br
http://coremu.ufsc.br/%20selecao.coremu@contato.ufsc.br

	COREMU